conjunto com a medicina, na qualidade de sócia, quotista ou acionista. Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Do Capital Social, das 
Ações e dos Acionistas - Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado da Companhia é de R$ 19.625.345.656,49 (dezenove bilhões, seiscentos e vinte e 
cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos) dividido em 1.255.006.644 (um bilhão, duzentos e cinquen-
ta e cinco milhões, seis mil e seiscentos e quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. Artigo 6º. A Companhia fica autorizada a 
aumentar o seu capital social, independentemente de reforma estatutária, mediante emissão de novas ações, desde que o capital social não exceda 1.600.000.000,00 (um 
bilhão e seiscentos milhões) de ações ordinárias. Parágrafo 1. Dentro dos limites autorizados neste Artigo poderá a Companhia, mediante deliberação do Conselho de 
Administração, aumentar o capital social independentemente de reforma estatutária. O Conselho de Administração fixará as condições da emissão, inclusive preço, forma

[...]

lhões, cento e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos), sem o cancelamento de ações;  (vii) a alteração da Cláusula 5ª do Estatuto 
Social da Companhia para refletir a sua nova redação, em virtude da redução de capital social da Companhia prevista no item (vi) acima; (viii) o aumento do 
capital social da Companhia no valor de R$ 415.351.404,13 (quatrocentos e quinze milhões, trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e quatro reais e 
treze centavos); (ix) a alteração da Cláusula 5ª do Estatuto Social da Companhia, após a deliberação dos itens (vi) e (viii) acima, para refletir a sua nova re-
dação, em virtude da subsequente redução e aumento de capital social da Companhia previsto nos respectivos itens;

[...]

elementos patrimoniais ativos e passivos de titularidade da Companhia descritos nos termos do Protocolo e Justificação, conforme o caso. (iv.b) Nos termos 
do Laudo de Avaliação, o valor contábil do patrimônio da Companhia a ser cindido, avaliado de acordo com as práticas contábeis brasileiras, corresponde a 
R$ 3.649.188.821,10 (três bilhões, seiscentos e quarenta e nove milhões, cento e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos), sendo que 
(i) o valor do Acervo Cindido Dasa é de R$ 3.643.550.386,79 (três bilhões, seiscentos e quarenta e três milhões, quinhentos e cinquenta mil e trezentos e 
oitenta e seis reais e setenta e nove centavos); e (ii) o valor do Acervo Cindido Dasa Real Estate é de R$5.638.434,31 (cinco milhões, seiscentos e trinta e 
oito mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos), conforme indicado na Cláusula 2.3 do Protocolo e Justificação. (iv.c) As eventuais varia-
ções patrimoniais da Companhia ocorridas entre a Data-Base e a data das incorporações dos Acervos Cindidos serão absorvidas e registradas diretamente